
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Viernes 2 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 100491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

37
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

39372 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  medios
audiovisuales instalados en la Sede Central y Palacio de Zurbano del
Ministerio  de  Fomento.  Para  el  período  de  veinticuatro  meses.
Expediente:  11A171.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta. Despacho A-582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 5 de enero de 2012.
d) Número de expediente: 11A171.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  medios  audiovisuales

instalados  en  la  Sede  Central  y  Palacio  de  Zurbano  del  Ministerio  de
Fomento.  Para  el  período  de  veinticuatro  meses.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Los especificados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32000000 (Equipos de radio, televisión,

comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 276.206,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 138.103,44 euros. Importe total: 162.962,06 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P1a (Mantenimiento y reparación
de equipos e instalaciones eléctricas y electrónicas. (Hasta 150.000 Euros).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar.  No  estar  incurso  en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Viernes 2 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 100492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

37
2

incompatibilidades.  Cumplimiento con las obligaciones con la  Seguridad
Social.  Cumplimiento con las obligaciones tributarias. Para las empresas
extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 9 de enero de 2012.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67 (planta baja ).
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: P.º de la Castelolana, 67, 5.ª planta [Sala de Reuniones de la Junta

de Contratación (Despacho A - 582.1 ) del Ministerio de Fomento] y P.º de la
Castellana, 67, 5.ª Planta [Sala de Reuniones de la Junta de Contratación
(Despacho A - 582.1 ) del Ministerio de Fomento].

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 8 de febrero de 2012, a las 10:00 y 25 de enero de 2012, a las

10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
noviembre de 2011.

Madrid, 28 de noviembre de 2011.- Jefa de Servicio de Contratación.
ID: A110088397-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-01T18:12:22+0100




